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Sex månader i Argentina: En oförglömlig resa och livslånga 
vänskaper 

Innan avresa 

Att jag skulle söka en utbytestermin var en självklarhet redan långt innan jag började på KTH och var 

absolut en bidragande faktor till mitt val av universitet då KTH har många universitet och länder att 

välja mellan. Efter ett antal sabbatsår och ha rest över halva världen men aldrig besökt Sydamerika så 

föll sig valet förhållandevis naturligt. Varför valde jag då just Buenos Aires (förkortat Bs As) och 

Argentina? Jo, jag utgick nämligen från följande:  

 

1. Jag ville långt bort från Europa.  

2. Jag ville utforska en ny och främmande kultur 

3. Jag ville lära mig ett nytt språk. 

4. Jag ville slippa mörkret och kylan som vi tyvärr annars måste dras med under vinterhalvåret 

 

Utifrån dessa kriterier finns det såklart ett antal länder som skulle uppfylla samtliga. Men med 

bristfälliga gymnasiekunskaper i Spanska så kändes det naturligt att plocka upp den bollen för att ta 

språkkunskaperna till nästa nivå. Sydamerikansk kultur har alltid intresserat mig och för er som älskar 

god mat och dryck så känner ni säkert till att Argentina är i toppskiktet.  

Men varför långt från Europa? Förstå mig rätt, Europa har såklart extremt mycket att erbjuda men hur 

många gånger har man egentligen möjligheten till att förhållandevis enkelt kunna bo i ett annat land 

under 6 månader? Det var helt enkelt en för bra chans för att gå miste om.  

Och dessutom, en 13h flight till Argentina är ett lite större projekt än att åka i några timmar med tåg 

eller flyg till någon av de europeiska storstäderna. 

 

Till det mer praktiska, det finns två universitet i Buenos Aires, Instituto Tecnológico de Buenos Aires 

(ITBA) samt Pontificia Universidad Católica Argentina (UCA) och efter lite research fann jag att ITBA 

passade min utbildning bättre när det kom till kursutbud.  

 

Redan ett år innan utbytet skulle äga rum så påbörjades arbetet med att undersöka olika universitet 

samt deras kursutbud, jag hade sedan tidigare att det är mycket jobb, och tro mig – det är mycket jobb. 

MEN, låt inte det avskräcka dig, för oavsett hur mycket tid du behöver lägga på att maila universitet 

om kursutbud, kursbeskrivningar och liknande så är det värt det i slutändan. 

Med det sagt, börja i tid - skapa ett Excel-dokument, dela det med dina kursare (om de också är 

intresserade av att åka på utbyte) så kan man spara lite tid när det gäller att söka efter kurser som kan 

passa din inriktning. 

 

I övrigt så krävdes det inte så mycket jobb för att ta sig till Argentina, vaccinationer krävdes inte men 

rekommenderades om man planerade att ge sig ut regnskogen eller resa runt i Sydamerika. Skolan 

kräver att man uppfyller Spanska B1 då nästan samtliga kurser ges på spanska. Detta visar du dels 

genom att enkelt fylla i ett språkprov du får skickat via mail. I övrigt rekommenderar jag även att man 

anmäler sig till den frivilliga spanska intensivkursen som ges månaden innan studierna påbörjas i 

Argentina. Även visum-processen gick väldigt smidigt, mycket tack vara att Argentina har en 

ambassad belägen på Narvavägen i Stockholm. Men var beredd på att det förekommer viss ”mañana 

mañana”-kultur i Argentina, så var ute i god tid! 
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Ankomst 

Då mina sista tentor för höstterminen skrevs i början av januari så valde jag att åka så fort som möjligt 

till Argentina, jag ville ha tid att bekanta mig med staden, leta boende och såklart njuta av den 

sommarvärme som erbjuds. Då jag är från Skåne så flög jag från Köpenhamn och Kastrup, jag valde att 

flyga med KLM. Resan dit gick otroligt smidigt, endast 1,5h till Amsterdam och därefter en härlig flight 

på ca 13h - jag ankom till Buenos Aires Ministro Pistarini Airport även kallad Ezeiza (EZE) den 24e 

januari. Flygplatsen är belägen ca 40-50 minuter från centrala Buenos Aires och det finns främst två 

sätt att ta sig in till staden, buss och taxi. Det finns taxitjänster på flygplatsen som kan hjälpa en att 

boka så man kan ta sig till sitt boende på ett tryggt sätt, vilket jag skulle rekommendera. När man väl 

har blivit lite mer hemmastadd i staden så är det bästa alternativet att ta en taxi eller Uber/Cabify. 

Värt att poängtera här är att i princip allt betalas kontant vilket är en omställning från Sverige och 

Europa.  

 

Efter några dagar av utforskande i staden så påbörjades intensivkursen i spanska i början av februari, 

värt att tillägga här är att den argentinska terminen löper från mars till juli. Intensivkursen bidrog inte 

bara med spanskakunskaper utan det var även ett perfekt tillfälle för att interagera och knyta 

kontakter med andra utbytesstudenter. När terminen väl startade i mars så var det ett flertal 

aktiviteter som skolan anordnade, ett välorganiserat mottagande på universitet, stadsvandringar och 

självklart en nybörjarlektion i tango! 

Skolan har en fadderorganisation som kallas ITBA Buddies, man blir inbjuden i en WhatsApp-grupp 

strax efter jul där man dels kan kommunicera med andra utbytesstudenter och buddies men man blir 

även tilldelad en specifik buddy som kan hjälpa en med allt från kurser till boende och tips på 

aktiviteter. ITBA Buddies organiserar en stor grillning som är ett ypperligt tillfälle att prata mer med 

de argentinska studenterna. Jag skriver grillning men i Argentina är detta känt som asado, vi kommer 

till det alldeles strax. 

Utöver ITBA Buddies så finns det även en stor studentorganisation i Buenos Aires som heter BAIS, 

dessa anordnar fester under terminen varav en är precis i början av terminen och är som ett 

”welcoming party” för alla internationella studenter som studerar i Bs As. 

 

 

            Obelisco de Buenos Aires                  Härlig vy från Recoleta Faculty of law (UBA) 

Ekonomi 

Rent ekonomiskt är Argentina rena drömstället för svenskar och européer detta då för tillfället är 

ungefär en 100-procentig inflation i landet vilket såklart är fruktansvärt jobbigt om man bor och 

jobbar i landet. Men att komma dit med svenska kronor och framför allt om man är vad vid priserna i 

Stockholm så är pengar det sista man behöver tänka på. Jag valde att både ansöka om studiebidrag 
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samt utökat studielån för utbytesstudier, detta medförde att jag kunde resa runt i Argentina samt 

några kortare turer till Brasilien, Chile och Uruguay. Utöver detta så fick jag resebidrag från KTH på 

8000 SEK samt bidrag till språkkursen jag läste i början av min utbytestermin som kostade ca 2500 

SEK. Jag rekommenderar starkt att se över vilka övriga stipendier ni kan söka, det är absolut inte en 

nödvändighet då det är väldigt billigt att leva i Argentina men det medför att ni kan passa på att resa 

runt i Sydamerika. I mitt fall så kunde jag söka stipendium genom Helsingborgs Handelsförening, då 

jag gick i gymnasiet där, ett välkommet tillskott. 

Men hur gör man rent praktiskt i Argentina eftersom allt betalas med kontanter? Det går att betala 

med kort på många ställen men detta rekommenderas inte då det är blir en annan växlingskurs, man 

förlorar helt enkelt pengar på det. Det absolut smidigaste sättet att få tag på kontanter är att ladda ner 

Western Unions app, där kan man enkelt göra en överföring till sig själv, från SEK till argentinska 

pesos (ARS) och man betalar enkelt i appen med Apple Pay eller bankkort. Därefter går man till ett 

Western Union-kontor, som finns i (nästan) varenda kvarter i Bs As. Du visar upp en unik kod för din 

överföring samt ditt pass och får pengarna i handen. Växlingskursen genom Western Union i 

skrivande stund (2023-09-12) är 1 SEK = 66 ARS.  Det är inte helt ovanligt att man tar med sig runt  

20 000 ARS i kontanter när man går ut en kväll, vilket motsvarar ungefär 300 SEK. Vad får man då för 

detta? En toppenkväll kan jag säga direkt, en öl kostar ungefär 600–800 ARS, en BRA middag kan gå 

på 4000 ARS, känner du för en bra pizza? Räkna med 1500 ARS. Så ja, priserna är låga och kvaliteten 

är otroligt bra. Vill du ta en Uber för att möta upp kompisarna, 15–20 minuters färd brukar gå på runt 

1000 ARS, men såklart beroende på efterfrågan. Som ni säkert förstår så ändras priserna i takt med att 

inflationen ökar och likaså växlingskursen så se till att läsa på inför ett eventuellt utbyte till Argentina. 

Boende 

Dessvärre erbjuder inte skolan några lägenheter men man kan kontakta ens buddy för att få hjälp med 

vilka områden de rekommenderar. I regel så brukar man säga att områdena Belgrano, Palermo och 

Recoleta är områden som man bör leta boende i.  

Jag gick med i lite olika lägenhetsgrupper på Facebook och la ut en annons där jag skrev mina 

önskemål och fick direkt en hel del förslag. Priserna varierar såklart kraftigt beroende på vilket område 

man vill bo i och vilka preferenser man har. Jag fick även kontakt med en student från universitetet 

som hade en lägenhet till uthyrning.  

Under mina första tre dagar så bodde jag i ett Airbnb-boende, under dessa dagar gick jag runt på lite 

olika lägenhetsvisningar. Men det slutade med att jag valde den lägenheten som den argentinska 

studenten hade erbjudit, och där bodde jag under hela min utbytesperiod. Det finns även ett flertal 

”shared houses” som man kan hyra ett rum i och dela på gemensamma ytor som kök och vardagsrum, i 

dessa boenden kunde det variera mellan 10–20 personer. Majoriteten av alla de utbytesstudenter som 

jag umgicks med bodde så. I vissa av husen har man eget badrum, medan i andra får man dela. 

Beroende på vad man föredrar, så finns det för- och nackdelar med alternativen. Fördelen med att bo i 

ett delat hus med andra utbytesstudenter och andra resande, är att man får en otroligt härlig 

sammanhållning. Många av dessa boenden hade då antingen en takterrass eller en stor trädgård, där 

det anordnades fester och ”asados”. Jag hade fördelen att få det bästa av två världar, att ha en egen 

lägenhet men samtidigt kunde jag komma och gå hos mina vänner som samtliga bodde i olika ”shared 

houses”.  

Jag betalade 500 USD i månaden för min lägenhet, ca 50 kvm, och lägenheten låg bara 10 minuters 

promenad från Palermo Soho vilket är ett av de mest aktiva områden för barer och restauranger i 

Palermo (väldigt turistvänligt). De som bodde i ett delat hus betalade mellan 400–500 USD för eget 

rum och i vissa fall eget badrum.  
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Trädgården och asado hos några andra utbytesstudenter             Bild på lägenheten jag hyrde 

Universitetet och studierna 

ITBA är ett privatuniversitet med tre campus där samtliga ligger i centrala Buenos Aires, Campus 

Financial Disctrict, Technology Disctrict och Rectory. De erbjuder ett flertal ingenjörsutbildningar 

inom områden som industriell ekonomi, maskin-, kemi- och bioteknik. Även kandidatutbildningar 

inom business management. Beroende på vilka kurser du söker så avgör det vilket campus du främst 

kommer tillbringa din tid på. Om du har otur så kan du behöva pendla mellan två eller tre campus 

under samma dag och ibland med ”back to back”-föreläsningar. Tidsmässigt kan det ta runt 20 

minuter med kollektivtrafik men att komma sent till en lektion är inga konstigheter, i Argentina är 

man sällan i tid – ”sent är bra”. Och professorerna har full förståelse över att schemat kan vara klurigt 

att få ihop. Jag hade turen att inte behöva pendla då jag läste samtliga kurser på samma campus, d.v.s. 

Financial Disctrict.  

ITBA har språkkrav på minst spanska B1 för utbytesstudenter och detta är för att i princip all 

undervisning är på spanska. Självklart var det något som var ett orosmoment innan jag kom dit men 

samtliga lärare var väldigt förstående och med alla hjälpmedel som Google Translate, ChatGPT och 

DeepL (översättningsprogramvara) var det aldrig några konstigheter. 

Den största skillnaden från undervisningen på KTH (bortsett från att det mesta var på spanska) är att 

man för det mesta sitter i mindre klassrum om ca 20 personer, mer likt de seminarium som 

förkommer i många kurser på KTH. Detta har sina för- och nackdelar där en fördel är att det blir en 

väldigt intressant dynamik på föreläsningarna då professorn står mitt i klassrummet vilket medför att 

det öppnar upp för givande konversationer mellan lärare och studenter.  

Nivån på studierna var inte riktigt lika hög som på KTH men fortfarande väldigt intressant och 

lärorikt. Det var en hel del projekt och grupparbeten med ett antal presentationer, där de argentinska 

studenterna är förstående över att spanska inte är ens modersmål.  

På ITBA har de även ”midterms” och ”finals”, vilket gör att man ändå behöver hänga med i kurserna 

under hela terminen, klarar man inte sina ”midterms” så får man inte skriva sina ”finals” i slutet av 

terminen. Detta var dock inte ett problem för någon utbytesstudent, lärarna är förstående över att man 

är på ett utbyte och att det i sig kan vara en stor omställning. 
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Kurser 

Alla kurser jag planerade att läsa på ITBA blev godkända av KTH innan mitt utbyte, dessvärre var jag 

tvungen att göra lite ändringar under terminen men det var inte gällande någon av de obligatoriska 

kurserna jag var tvungen att läsa. Jag valde kurser med hjälp av kursbeskrivningen och jämförde dem 

så att de gick att tillgodoräkna dem till Industriell Ekonomi på KTH. 

 

Marketing (4 hp) 

Business Strategi (4 hp) 

Business processes and information applications (4 hp) 

Spanska B1 och B2 (4 hp respektive) 

Staden och landet 

Det är svårt att inte älska Buenos Aires och Argentina! Gillar du mat, dryck och spontanitet finns små 

barer och restauranger runt varje hörn. Föredrar du att utforska vackra landskap, vandra eller resa 

finns precis lika mycket att upptäcka. Folket är lättsamt och tar livet med en klackspark trots den 

(ansträngda) politiska situationen i landet men generellt sett så är de vänliga och inbjudande. Det 

finns alltid något som händer i staden, marknader, gatufester eller festivaler och om du är intresserad 

av fotboll har du kommit helt rätt. I regionen Buenos Aires finns det ca 13 lag i högsta divisionen varav 

de fem största, även kallade ”Cinco Grandes” som är River Plate, Boca Juniors, Racing Club, 

Independiente, and San Lorenzo de Almagro.  

 

Du kan med lätthet resa runt i landet eftersom det går bussar överallt, dessutom är inrikesflyg och 

hyrbil relativt billigt om man har den möjligheten! Jag åkte bland annat till Mendoza, Patagonien och 

Iguazu Falls. 

 

       Hamnområdet Boca                                                        Vingårdar i Mendoza 

Fritid och sociala aktiviteter 

Fritid och sociala aktiviteter i Buenos Aires och vid ITBA var fantastiska. På fritiden utforskade jag 

staden och all dess kulturrikedom, som Cementerio de Recoleta, hamnområdet Boca med alla dess 

färgglada hus eller varför inte besöka Teatro Colon och se en Svansjön. Det fanns alltid något att göra. 

Buenos Aires är känt för sina otaliga tangoaktiviteter, redan första dagen på skolan anordnade de en 

grundläggande tangolektion för samtliga utbytesstudenter. 

Universitetet ITBA arrangerade också en mängd olika aktiviteter för studenter. Det fanns sportklubbar 

och -evenemang för de idrottsintresserade, och jag var med i ett fotbollslag som spelade regelbundet. 
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För de kulturellt intresserade fanns det utflykter till konstgallerier, teatrar och musikfestivaler som 

erbjöd en djupdykning i argentinsk kultur. Kontakten med andra studenter var lätt att få. ITBA hade 

en välkomnande atmosfär, och jag träffade människor från hela världen som delade mina intressen 

och passioner. Vi ordnade även egna små utflykter och utforskade staden tillsammans.  

Genom studentorganisationen ITBA Buddies anordnades det en välkomst-asado där man hade 

möjligheten att socialisera sig med andra studenter från skolan. Det finns även en stor 

studentorganisation som heter BAIS, de verkar över hela staden och anordnar fester för 

utbytesstudenter samt resor till Iguazu och Patagonien. 

Vad är du asado? I stora drag är det en social tillställning där man träffas för att umgås och grilla 

(främst) kött. Asado är även sättet man tillagar köttet på. Detta är starkt förknippat med argentinsk 

kultur och är en viktig del i deras vardag där familj och vänner blandas för att umgås! 

 

Som tidigare nämnt är både Argentina och Buenos Aires fotbollstokiga, är man intresserad av att gå på 

en fotbollsmatch kan man prata med någon av studenterna från universitet som gärna hjälper en att 

ordna med biljetter och i vissa fall även gå med en på matchen så att allt går smidigt. Jag och några 

vänner bokade en fotbollsupplevelse via AirBnb, det var värt varenda krona och är något jag sent 

kommer att glömma. 

 

                            Teatro Colon                Förberedelser inför asado           En klassisk kväll med fotboll 

 

Hållbarhet 

Att resa hållbart var möjligt eftersom staden har ett välutvecklat kollektivtrafiksystem med bussar och 

tunnelbana. Universitetet ITBA uppmuntrade också hållbarhet bl.a. genom användningen av digital 

kurslitteratur, så behovet av fysiska böcker var i princip obefintligt.   

Rekommendationer och övriga reflektioner 

Funderar du på ett utbyte, ÅK! Har du några frågor eller funderingar kring att åka till Buenos Aires, 

hör gärna av dig då 6 sidors reseberättelse räcker inte för att kunna dela med mig av alla tips och 

rekommendationer!  

Se nästa sida för ett axplock av några bilder från utbytet! 
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      ”La Bombonera” Boca Juniors     “El Monumental” River Plate    Cristo Redentor – Rio De Janeiro 

 

 

                  Ipanema Beach – Rio De Janiero                  Sambódromo – Rio De Janeiro (Karnevalen) 
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                    Garganta del Diablo – Iguazu                                                  Iguazu Falls 

 


